Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 615-24-11703-5-1-1/C1141
KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ang; dhe

BENI - COM SH.P.K., DARDANIA BL.9 LLAM.B-3 NR.8, PRISHTINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé& kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i rrugés te stacioni i trenit me infrakstrukturé pércjellése me numér identifikues: 615-24-11703-
5-1-1
Neni 1 L&nda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i rrugés te
stacioni i trenit me infrakstrukturé pércjellése

No. Lot

1 Ndértimi i rrugés te stacioni i trenit me infrakstrukturé pércjellése

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 444,444.44 €;
(katérqindéekaterdhjetekatermijéeuroekaterqindeekaterdhjetekaterekaterhjetekatercent) .

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbé&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né t& cilin jang dh&éng mé sipér.

1 e e g i T gir g . . 2
u lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
.dhe duhet t&é dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projekt:t i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t&€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté két& né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té& kérkojé
vértetim té pranimit té komunikatés sé& tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar prammm e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certlfkate ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té& interpretohen ng& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&é mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Bashkim Ibrahimi

Pozita:

Nénshkrimi:

Data: -

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Muhamet Kunushevci
Pozita: Drejtor

Nénshkrimi:

Data:

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 615-24-11703-5-1-1/C1141

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér k&té dhe t€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té. -

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjes€ té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé n& kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t&€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté& e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q& pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg n& kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t¢ shumave qé& duhet té paguhen ose gé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies s& t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij nj& pale t& treté.

42 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né té njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t'i transferoj¢ menj€heré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan& ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim t&€ miré t€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né& dispozicion té tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés té cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.




7.2 Né bazé té dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&j€ & gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues p&r kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak té& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve. .

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit & kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa p&lgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojn& dhe t& pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gjitha punét q& ai/ajo do t& béjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé€ q&
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésis¢ profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té& siguroj zonén e ndértimit menjé&heré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné & llojeve t&é ndryshme, skela té larta, etj do t& p&rdoren dhe '
b. né ményré qé t&é mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara n€ tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tietér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané& n& thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t&é ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén 1V 1€ kontratés.
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Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s& afert.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t¢ defekteve n& shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jan& pér shkak té rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar né¢ KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& siguroj&
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té till¢, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né¢ programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan€ t¢€ nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do té marré¢
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta q& ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né& rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté n& shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté¢ pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan& pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t&€ harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK.

17.2 Kontraktuesi do t&é ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé& realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t& drejt& dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t&¢ mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj& Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né& normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe ;

(c) t& hyjé n& njé kontraté me njé palé t& tret¢ né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve. -

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e mé&poshtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né& vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet e
kryera né& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqgitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né¢ ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
‘zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen n& pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundgsia t'i riparoj¢ dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbik&qyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& té paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge té inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n& ményré q&
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj& Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& jap€ njé
deklaraté pér piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojng qé kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t€ cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, at€heré
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t&€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t¢ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte bérg, deri né datén kur pagesa €sht€ béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &sht¢ dhéné& normé& apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t&€ mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né llogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasin€ e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NEé rast té Kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve n¢ bazé té t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&

béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit ¢ shumave t& pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé &
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pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né& fuqi'deri
sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet n& ményré progresive nga shuma gé& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété€ ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve té& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve n¢ bazé t€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n&¢ KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnj& rast nuk do te tejkaloj 10% e vler&s totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes€”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&€shimit te deklaratés s¢
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore té gmimeve t& vlerésuara té punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s¢ punés n& Paramasé dhe
Parallogari g& éshté pérfunduar; ose

b) Né& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit& pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t€ pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t&€ I&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogaris¢ pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&

punés sé& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaqget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK. 5

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara n¢ afatin e
caktuar si né kontratg. :

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit t&€ Kontraktuesit. :

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet¢ pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t&é shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke thénég, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérve¢ tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t& tij jan& pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhé&né arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té& cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 dit&sh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé

ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim té gjendjes sé& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
Kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet -

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né& ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose :
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t& gjitha zévend@simet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vet€ém pér até pjesé t& punimeve e cila &hté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té: '

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
gjendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informoj& sa mé& shpejt qé t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohé&zgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dit€. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohsh&ém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré té tillé g€ autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar n&é ményré té tillé qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe t& cilat kané mbetur té parealizuara né koh&n kur lgshohet certifikata

pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé& nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:




a) ' déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim té menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpres¢ apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesi e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s&¢ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pé&rmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vler&sojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Neése pér shkak té& fajit té¢ palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t€ pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bé&jé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé& nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté& kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t&é parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
€shté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa té& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né& lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né¢ bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé& periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qofté se kontraktuesi pér nj& kohé té gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




‘Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n& avans qé jané marré para datés sé léshimit t& shkresés n& fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &hté cekur n&¢ KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages¢ si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj njé certifikaté pér vierén e punés s¢
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri n& datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t&é vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé& shpejt qé &hté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &sht¢ e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t&é takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet¢ 30 dit¢ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t&€ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né¢ KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés

sé zgjidhjes s&¢ mosmarréveshjes.
Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té&

mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




5 KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés; 615-24-11703-5-1-1/C1141

KVK né& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jan& né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet& gjykata
pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shqipe

Siguriae slackutunit 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté 44,444 .44 euro e totalit té kontratés

me viefshméri prej 16 muaj duke filluar nga data e nénshkrimit me date
11.04.2025 deri me 10.08.2026

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(@) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
gjaté periudhés mbi té cilén kontraktuesi éshté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
‘shpenzimet e veta, né ményré qé punét e pérhershme
né c¢do aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit té ploté;

(b) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumeé e cila &shté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre,;

(c) Nése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i pronés
(pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

Pérgjegjésia dhe 11.2
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar

i. e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive éshté i pakufizuar]

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés...

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité




-Data e fillimit do té jeté 5 dité nga data e nénshkrimit té kontratés

Fillimi i punéve 1715
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jet& sipas planit dinamik e gé
éshté 15 muaj. ' e
S Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
likuiduar 19.1 )
DRmety e pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté
10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit éshté Do té caktohet nga ZKA brenda tre ditésh
testimi : 1
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: N/A
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshté:N/A
Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 5 dité pas nénshkrimit t&
kompensim kontratés.
Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 365 dité nga data e pranimit teknik
Defektet t& punimeve
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja gé do té zbatohet pér vierén e puneﬁe gé nuk jané
sé kontratés pérfunduar, qé& pérfagéson koston shtesé té& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &sht¢ pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara
Zgjidhja miqésore e | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
mosmarréveshjeve Drejtésisé
Zgjidhja e 43.1
éveshj
$25;:$d‘1’.§sé yeve a) ('do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
giyqésore ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe

ndérmjet paléve do té dorézohet ne Gjykaten Themelore ne Prishtine —
Dega Podujeve né pajtim me ligjin né Kosové. oseb) kurdo ge palét
pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh t¢ Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé

2
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA o iy

Nd&rtimi | rrugés te stacioni i trenit me infrastrukturé pérciellése

VEREJTIE:
N& crmim njési duhel 18 porashinet blerja,

ndryshiohen apo zévendésohen pa aprovim nga projekiuesi.

prakisnt & ofrohen cerfifikatat miboi kualitelin

furnizimi, punimi/monltimi i ¢do materioli me pozicionim sipas projektit dhe lestimi
i materiaieve para 18shuares né pung, Sistemimi § materaleve, pasiimi i punishies nga mbeturinat gjaté dhe pas kryerjes se
punimeve. Pér 1& gfitha materalet dhe produkie ndérdimore qeé pérdoren, pora
e tyre 1& cekura edhe né pozicion. Matericiet dhe produkiet ndériimore sic jangé dhéné né pozcicn nuk duhet 1é

—FERSHKRIMITPUNEVE —

(Sipas Projektit).

Shenimii trasesé para fillimit té punimeve dhe gjaté ekzekutimit

955,00

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntoksare, zgjichja ¢
1.62

problemeve eventuale gé lidhen me planin operativ t& ndértimit si
dhe pérpilimi | planit detal operativ gé lidhet mé procesit té ndértimit,

955,00

1.03

Sigurimi i punishtes nga hyrjet anesore te automjeteve. Sigurimi té
béhet pérmes shenjave pérkatese te cilat krijojn siguri dhe zhvillim
normal t& punimeve né gjithé orarin sipas kérkesave te investitorit.

955,00

955,00

1.04 :
Kontraktori éshté i obliguar qé 1@ sjellé ateste paraprake dhe

pérardhjen e materialit para fillimit t& punimeve.

Egzaminimi i materizleve ' para dhe pas vuarjés né vepér té tyre si psh
tamponit, pllakave, skajoreve dhe elmenteve tjera per shqyrtim.

komplet

1,00

1 500,00

TOTAL POZICIONI

~ |Punét @ Demolimit

PERSHKRIMI | PUNEVE

201

- |mbikqgyrés ne largesi deri 15 km prej punishtes. '

Gérryerja e shtresés ekzistuese te asfaltit sipas udhézimeve nga
projekti dhe té organit mbikqyrés te punishtés. Materiali i grumbulluar
duhet t& largohet né njé vend té caktuar sipas udhézimeve te organit

m?.

1350,00

2700,00

2.02

ose né vendin & cilih e cakton organi mbikqyrés.

Demolimi | kubzave, gureve sajore dhe slementev tjera te forta né
pjesén a trotuarave perfshire ngarkimi, transporti (deri 15 km prej
punishtés) dhe shkarkimi | materialit t& demoluar né depaniné legale

585,00

1755,00

Demolimi i shenjave te komunkacionit, ngarkimi transporti dhe

2.03
shkarkimi i tyre ne deponi legzle ne largesi deri 15km.

cope

L 04' puseten dhe gypin lidhés, ngarkimi, transporti (deri 15 km prej

" |ose né vendin te cilin e cakton argani mbikqyrés.

Demolimi i Pusetave, ujgmbledhsave egzistues duke pérfshiré grilen,

punishtés) dhe shkarkimi | materialit t& demoluar né deponiné legale

18,00

h

20,00] €

360,00

208 perkates, ngarkimi, transport {deril5 km prej punishtés) dhe

cilin & cakton organi mbikgyres.

Demaolimi i Trupave ndrigues ekzistues, duke pérfshiré edhe rrietin

shkarkimi i materialit té demoluar né deponiné legale ose né vendin te

topé

20001

ahy
o

320,00

TOTAL POZICIONI

2l €

517100

3 |Punéttoksore dhe tomponit

TPERSHKRIMITPUNEVE .~ = o .

NJESIA

SASIA

TFomminEsi]

SHUMA

prerjeve terthore ne projekt me ngarki
largési 15km.

"

|Gérmimi i dheut i kategorisé sé Ii-té, IV-té dhe V-té me thellési sipas
artje deri ng deponi né

9160,00

22 900,00

Planifikimi, nivelizimi dhe ngjes

3.0z
modul deformimi My=30MN/

3.02 jFurnizimi, tranzparti dhe shifgr

6746,00

134522

7450.00

g 2,30 €

17 22500
e ———]




o4 Furnizimi, transporti, shmr}; dhe ngjeshja e sht-rese'.s 5é -.'érels. me 3 574,50 ¢ gl € 5243.00
|trashési t=50mm fraksion 4-4mm pwr mbulimin e gjeotekstifit | ;
Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ shiresés sé@ matenalit mbushes,
material guror jokherent CBR>20% fraksion 0-120mm me trashesi te _ )
3.05 |shireses dmin=40cm {ne giendje te ngjeshur}, duke e pérfshiré adhe m’ | 4317.00 £ 700! € 30 219,00

ngjeshjen me cilindér vibrues deri né masé densiteti t& kérkuar sipas
nortnave dhe standardeve né fugi pér kété lloj pune {MteSGMnImR].

'Fumizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés se poshtme t& Tamponit -
fraksion 0-83mm me trashesi te shtreses d=25cm {(ne giendje te 4
3.06 |ngjeshur), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindgr vibrues deri né m 1893,0C £ 11,50| € 21 768,50
masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardave né fuqi pér '
kété lloj pune (Mt280Mn/m2).

Furnizimi, transporti dhe shirirja @ shiresés sé poshtme té Tamponit -
fraksion 0-31,5mm me trashesi te shtreses d=15¢m (ne gjendie te ]
3.07 |ngjeshur), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues deri né m* 1140,00 £ 14.00] € 15 960,00
‘masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér
kété Hoj pune (Mitz100Mn/m2).

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e shtresés s& réres me
3.08 |trashési t=50mm fraksion 4-8mm nén pllaka t& betonit né shiritin e m’ 125,00 € 13,00! € 1 625,00
trotuarit,

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés @ Tamponit - fraksion 0-
31,5mm per bankina (Mv>50Mn/m2).

3.09 € 13,00| £ 806,00

T 3€ N1709872 |

[Punéte Befonit dhe Asfaltit
[PERSHKRIMITPUNEVE

Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 8/20/100 me pamje ngjyr
té& hirit me kualitet acc. EN1340:2003, C37/45, M100 | vendosur né
shtresé betoni C16/20 ) duke pérfshiré edhe testimet laboratorike per
soliditet né shtypje, lakim abrazion dhe ngrirje shkrirje.

CMIMINIESI] | SHUMA

4,01 m' 1645,00 £ 14,00( € 23 030,00

Furnizimi, bartja prerja dhe'vendosja e skajoréve 24/18/80 me pamje
ngjyré té hirit me kualitet acc. EN1340:2003, €37/45, M1C0O i vendosur
né shtresé betoni C16/20 ) duke pérfshiré edhe testimet laboratorike
per soliditet né shtypje, lakim abrazion dhe ngrirje shkrirje.

402 m' 2170,00 £ 16,00| € 34 720,00

Furnizimi dhe montimi i pllakave dyshtresore te betonit MB 40 me
trashesi t=80mm me dimensione 200 x 400 mm ose te ngjashme
Me vlera referuese te Standardeve Evropiane EN 13748-2

Pliaka per perdorim ne hapsira te hapura ne ambiente te jashtme.
Montimi i pllakave behet ne shtrasen e reres fraksion 4-8 mm me
trashesi S cm, parashihet edhe mbushja e fugave ma réré te imét, si
dhe ngjeshja e tyre.

Ngjyra e pllakave dhe dizajni i montimit percaktohet nga mbikgyresi
dhe sipas udhezimeve te projektit.

Furnizimi, transporti dhe punimi | asfaitbetonit nga materiali | -
‘Injétrajtshém AB 11 me trashési t=4,0cm i pérzier me pérforcues té »
asfaltit me pérbére té fibrave té Aramidit dhe Polyalefineve, njéit
4.04 |sikurse Forta-Fi ose skuivalent me Forta-Fi, ose materiale tjera me m? 5025,00 £ 7,80| € 39 195,00
pérbérje fibrash dhe karakteristika 18 njéjta | 500gr/ 1 ton Asfalt), né
shiritin e garkullimit t& automjeteve duke pérfshiré lyerjen me
emulsion 0,50kg/m2.

403

'

m* 2320,00 16,00 € 37 120,00

Furnizimi, transporti dhe punimi | asfaltit binder nga materiali i
njgtrajtshém BA 22 me trashési t=2,0cm i pérzier me pérforcues té
asfaltit me pérbére té fibrave t& Aramidit dhe Polyolefineve, njgjt

I 4.05 Isikurse Forta-Fi ose ekuivalent me Forta-Fi, cseé materiale tjera me m* S025,0Q £ 11,25| £ 56 531,25
pérbarje fibrash dhe karakteristika t& njgjta ( 500gr/ 1 ton Asfait), né !
shiritim e garkullimit t8 automjeteve duke pérfshirsé Iyerjen me
emulsion 0,80kg/m2. :

T_OTAL POZICIONI i 4] € 190596325

5 |Puné&i & ndryshme
POS_ |PERSHKRIMI | PUNEVE

TT NJESIA | SASIA . CMIMIZNIESI].  SeUse




lNgr ifia dhe nwn'mmr i pusetave skzistuese 18 wanalizi
'.ekr*l atmosiedk ose instalimeve ljera den né nwele«!er‘ e
5 projekiuar te hapsirss publike. Né kete pozicion te
cay | parashinet furnizimi dhe punimi | gypave nga befoni per R - ¢ 18.00 ¢ 30,00 € /$40,00
4 nderfimin & pusetes, kygjc ne pusele e instalimeve
ekzistuese, punimi me beton i shabllonit unik per qdo
pusate per vendosien e kapakut si dhe fumzimi dhe
montimi i kapakut pre; gize me aftesi mbajtese 40ton.
Ihvendosja e shiyllave siekirka e belonif h=Fm {%/1000)
duke perfshire edhe rehabilifimin e rjeles ekzistuese,
o3 |PUnimine themeleve te sr‘m.r_ﬂcve, vgndos;o gypave ié cope 12,00 < s0,00| € 500,00
betonit @ 500 mm, belonimi, mbushja me zhavor &
hapésirés mes gypii 1@ belonil dne shivllgs elekirike &
betonit {| kompletuar).
[TOTALPOIICIONT 7 7 T A€ . 114000
" ipOSs P ﬂKRIMl‘-'F'PUN_EV;E SR S " el G ik MJESIAT] T SASIAL T GMIMQNJES& i “SHUMA
Furnizimi dhe vendosja (pérfshirg 18 gjitha cperacionet dhe pajisjet \
6.01 |mbajtese) e shenjave té trafikut né formé trekéndiéshe me gjatési te copé 10,00 € 95,00 | € 950,00
brinjés s8 trek&ndéshit barabrinjés prej 900 mm.
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha operacionet dhe pajisjet
6.02 |mbajtese) e shenjave & trafikut né formé rrethore perfshire dhe copé 3,00 £ 89500 | € 760,00
shenjen STOP me diametér 600 mm.
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha operacionet dhe pajisjet
6.03 |mbaijtese) e tabelave dreiﬂwndore te informimit me dimensione copé 14,00 € 9500 | € 133000
600x600mm
Furnizimi dhe vendosja (perfsh;ré té gjitha operacionet dhe pajisjet
6.04 '|mbajtese) e tabelave drejtkendore te informimit me dimensione copé - 4,00 € 95,00 | € 380,00
250%1000mm
Verejtje: Foliet e siperfageve retroreflektuese te shenjave te trafikut dubet te punohen se palcu te shkalles se dyte retro-reflekiuese te tipit
Diameong Grade - DG.
TOTALPOZICIONI = io = ° & € 342000
7 [Sinjalizimi horizontal : ik R SR ¥ S e R O ) R
POS (P HKRIMH PUNEVE ! et e R 3 .NJE_SIA. 1 SASIA -CMIM!{NJESI i SHUMA |
F h |
701 “:Ir::;Ikal dhe punimi né rruge i vijave te bardha te plota {gjeresra 150 it 2460,00 € 250 | € 150,00 |
7.02 Furn‘izifni dl:ue pu‘nimi né rrugé i vijave te bardha terthore (te plota) te 0 35;00 € 20,00 | € 700,00
ndalimit (gjeresia 500 mm)
7.03 FUFF‘IiZ‘Tﬂ'.li dhe punimi né_rrugé mel v.ija te bardha_te nderprera (3+343 X 260,00 c 400 € 1 040.00
m, me gjersi 150 mm), pjesa e ngjyrosur & rruges
704 Furnizinji dhr% pdnimi né.rrugé me .v'rja te barnjjha te nderprera (1+1+1 . 64.00 c 500 | ¢ 320,00
m, me gjeresi 150 mm), pjesa e ngjyrosur 2 rruges
7.05 Furnizimi dhe pu_nimi né rruge pér shenjimin e vendkalimit te . 75.00 ¢ s00| ¢ 375,00
kembesoreve (pjesa e ngjyrosur e rruges)
Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave terthore ie bardha te
7.06 ' |ndérprera, para venkdalimit 1é kémbésoréve (0.5+0.5 m, me gjeresi m’ 38,00 £ 500 € 180,00
0.25 mj
707 i:.l!l"l"uizfﬂ'li dhe punimi ne rrugé me shigjeta pér lévizje {me giatesi 5.00 S 8.00 ¢ 20001 € 160,00
Verejie: Ngjvra dubet 18 jel¢ mase plastike ¢ frofie dy komponenteshe {termoplastike) me muaza gelgi dire agragate kunder rreshqitjes, me
trashesi te ngjyres ne siperfage mbi 3 nun, me koeficient te ndriginit te retrorefleksionit gjatd natés (thate) i klasit min R32 150 med, ne
lageshiti RE3 35 med, koeficient te ndrigimit gjaté dites min. B3, 8 0.4 koeficient te ndrnigimit n& ndricunin difuz Q2100 sipas [S EN
1436, rezistenca ndaj rreshqitjes klasic S2>50. Ngjyra duhet @ kete cernfikaten ¢ qendrueshmerise sipas standardit UNE — EM 14362009 +
A 12008,
Ky specifikacion vlen per t& gjtha pozicionct ¢ mésipenme t€ sinjalizimir horizontal (2 rrugds

[TOTAL POZICIONI : T 8 935,00




Operim 25,000 his, AC.120-240V, 50/&60Hz. 100 Im/W, 4000K, |
5000 Im. CRI>70,.IF65,.me 5 vite garancion,. \

2 [Punét e Demoiimit € 5 1?"-.?0
3 |Punét toksore dhe lamponit € 11709872
4 Punét e Betonit dhe Asfaliit it € 190 5946.25
5 |Punét e ndryshme £ 1 140,00
& Sinjaiizimi Yerfikal € 3 420,00
7 |Sinjalizimi horizonial . _ _ _ : | € 893500
" PUNET E INFRASTRUKTURES =~ T e e GJITHSEIT | € 33072557
ToE. PUNEREINSTAUMITELBIIRIG: 7=y o @ i B o _
7 [PUNET NOERTIMORE | iﬁ’i‘hmu‘ﬁiunm SRR S R I AT R I A e Rl T s
POS i HKM!PUI@EWE e R VB NIESIA T SASIA T ¢M1MI;£NJESE L SHEMA
Mihia dhe mbyllja & kanalit me dimenzione 145x65cm per
shirrien e kabllos dhe kihimi | tij né giendjen &
1.0 méporshn?e.. | _r1|e|h kor_\,_ol pénforet per:t gyoa @1 60mm s 960.00 ¢ 250| € 2 450,00
per kanallizim kabller si dhe nji gyp @43mm per nancimin .
publik. N& ¢mim pérfshihet deponimi | dheut t& gérmuar si
dhe kihimii lij prap né kanai dhe ngjeshja e fij.
oy Fumizitni dhe shiriqa e rérés fraksion 0-16mm pér mbrojiien )
102 |e gypave né& kanal, réra shiihel nén gypa 10 ¢cm dhe mbi m? 140,14 £ 1500 £ 210210
gypat 10cm. Dim:{0.65x0.22) x1320m-
Furnzimi dhe punimi | bazamenteve pre] betoni 1€ klases
C20/25 me dim: 70x70x100cm per shivila e ndricimit dhe
1.03 lvendosja e pliakés ankeruese s& bashku me gyp PVC copé 39.00 € 7500]| € 2925.00
@200mm. N& gmim périshinet hapja e themstlit ié
bazamenieve dhe largimi | dheut deri né deponi.
1.04 Fumz;(mn dhe vendosja e shirifit pér fok&zim 1é shiyilave, i 1100,00 € 200| € 2200.00
Feln 20x3mm
. Punimi i eleboraiit per matjen e tokezimii mbrojtese. 1é :
1.05 |¢do shivlie metalike dhe matjet per tensioni e hapit dhe pl 1,00 € 400,00 | € 400,00
prekjes per ado shiylle,
Fumzimi dhe vendaosja e gypit te brinjezuar dyshiresor
1.06 |@63mm se bashku me vazhduese kthesa dhe elementet m 980,00 € 260| € 2 548,00
. fiera perciellese. '
1.07 ;;(enfms dhe vendosia & shirit per paralaimrim "rrezike per #h 980.00 € 030! € 294.00
1.08 |Furnzimi dhe vendosja e kivgezorve te tokezimil copéd 39.00 £ 1000 € 3 390.00
TOTAL POZICIONI s 1€ L m;lg
2. |SHPERNDARJA KABLLORE PER NDRICIMIN ELEKTRIKE ki - ; S TR
POS__|PERSHKRIMI I PUNEVE T o NJESIA SASIA | CMIMI/NIES! _ SHUMA
Furnizimi dhe montimi i kabliove enerq;ehkb NAYYAJ
4x25mm? nga rmeti, pér fumizimin e Tabelés T-Nj. Né gmim
.01 1 | [
200 [ artshihel lidhja né shiviién e fensionit 0 4kV dhe bartja deri| ™ 15000 | € 3001 € 450,00
te Tabeia & ndricimit te jashtermn T-Nj.
., |Furnizimi dhe moniimi i kabllove ]
02 | anergjetike NAYY-J 4x] smm? m 98050 L€ 160} € 1 568,00
e Furnizimi dhe montimi i kabllove } b ; A .
s energjetike N2XH-1 2x1.5mm? m 430,00 i 40 _c‘ 602.00
2.04 |Material i imét lidhés | pa specifikuar, komplet 1,00 3 100,00} € 100,00
; TOTAL POZICIONI i 2 £ 2 720,00
3 TRUPAT NDRICI:E‘? LED DHE SHTYLLAT METALI!(E &l { " ‘
P03 |PERSHKRIMI I PUNEVE i X NJESIA CSASIA | CMIMI/NIESI T SHUMA
Furnizimi dhe montimi | frupit ndricues: Led ne forme
lineare 150W, per moniim ne shivlle metaiike konike
301 | |h=8,8m. | copé 39.00 3 7700]| € 3 003.00




Fumizimi dhe mantimi i shivlles melalike e galvanizuar
h=9m me lire 1=1.5m ns forme e harkut per ndricimin e
ruges, me elementet percielse st bulonal lidheset dadet p
Korokteristika teknike!

1. Trashesia & murit te shiviles perhi=3.0m. 2159, t=5. T,

2 Trashesia @ murt te shiviles per h2=3.0m, @133, =4.8mm.

3 Trashesia e murl te shiylles per h3=3.0m, @108, t=3.6mm.

4 Trashesia e murt te lires per 1=1.0m, @76, 1=2.5mm. :
5. Pesha e shiylles m=145kg.

' |6.Dimensioni pllakes se shilles 40x40x12mim per ankerim.

7. Ankeral @20mm. .

&, Shivliat duhet te ken o-test, nga prodhuest

cope 3%.00 € 230,00 € 8 $70.00

10.00] € 3%0.00

m

203 |Fumizimi dhe moniimi | kapakut per shiviie copé 39.00

Furnizimi dhe maontimi, | grupit 1& siguresave nga

poliesteri{aralglite) per tumnizimin e frupit ndricues 100W.

dhe atij 40W LED:

Karckieristikat teknike:

3.04 |1.Tensioni nominal 450V. copé 39.00
2.Rryma nomina & sigureses 16A. ]

3.Numii | sigures 2.

4.Tipl | kabllos kygese 16/Cu.

|5. Temperaiura e punes -50° deri 130°

iy
L

70,00 2730.00

3.05 |Material 1 imét lidhés | pa specifikuar. komplet 1,00 € 100,00 € 100.00
. TOTALPOZICIONI - "ok oo =faal € 0 1519300 ).

“POS. |PERSHKRIMITPUNEVE = = T T ] NESIA]  SASIA mlmmﬁm ~ SHUMA

Furnizimi dhe montimi | tabelés s& ndricimil ié jashtém
KSHE. me dimensione 1200x600x20mm, IP4S, propozohet
CDCP.ABB, tabela duhet 1& jeléd metalike & galvanizuar, siq
&shté pérshkuar né pérshkim teknike,

Ormani duhat té keté skemén njepoiéshe 1& vendosur

401 |brenda, numiin e ormanit si dhe shenjen 2 mezikut 1€ copé 2,00
vendosur joshie.

Karakteristikat teknike:

Enclosure series CDC and SDC are made of gaivanized
steel sheetl and with the performance standards

15O 1441, IEC 61439-1, IEC 61439-5.

25000 € 500.00

)

Pérgadifja e bazamentit prej beloni pér véndosjen e

Ormenave Kryesor me gypave & prinjézuar+armatur dhe

beton te klases C-25/30 me dimenzione (115x60x36)cm, £ i
B0 0 7l

sipas detajil né projekt. Né gmim pérfshinet hapja e ey ke . i 78000 "

thermalit 1& bazamenteve dhe largimi | dheut der né

deponi dhe mbushje te hapesires reih bazamentit.

4.02

A

Fumizimi dhe Transporti per Njehésore slekirks t&

4I 3 -~ :-- - © 5 ‘- )
03 ronueshem nga KEDS- -3x230/400V. i 200 € U %0 e 100.00

Furnizimi, transperti dhe lidhja e Papugeve (Al-Cu) 2'5 mm?

4.04 = : p ; S CODEe 800 3 0.0 3 50,
pér kygien dhe lidhjen e kabilos 4x25mm2 Al né orman. o e > b 5000

405 “INdémeres magneic rermiks- AS-140/R63A, Ip. lcc=10kA. | .copé 2,00

iy
(=
o
=}
7y

200G

Furnizimi dhe montimi i s.m,rem L..LTL.H’"I-’JIIKI‘: P me
406 | |karakteristiké veprimi C pér myma poesssels (n=14A dhe copé 4,00 € 10,00 € 40,00
3p. lcc=6kA.

Fumizimi dhe monlimi | sigure 48
karakteristiké veprimi C rm




. 4
% 408  |Furnizimi dhe mantimi | Fotogelisé s& bashku me refen cope 2,00 £ 10.00§ € 20,00
409 |Kontakior moduiar 3Polar, 254, 230V copé 4,00 £ 5001 € < 30,00
1o Furnizimi ghe montimi | klemeve shpemdarese arnocanal Gopa 15.00 p 500 € ; 75.00
250A ¥
Malerial | imét lidhés | pa specifikuar| mihjo 2 kanalit per ] :
411 |tabelat energjstike barfia e dheut ose mbushije e komplet 1.00 € 150,00_ € 1 50.00,
hapesiras). ! it
TOIALPODICIONE 3! o F 7 'y af € 183500
" 50S  |PERSHKRIMI | PUNEVE B i T T T UMJESIA. | SAStA | CMIMI/MUESL] | SHUMA
Furnzimi dhe punimi | bazamenteve. mureve dhe pliakes
prej befonit te armuar per pusef 200x200x200cm, dhe
205.1 |vendosia e kapakut prej metali sipas standrati dhe detalit copé 20,00 € 4500 € $00.00
ne projekie. Né ¢cmim pérfshinet deponimi | dheut té
gérmuar.
Kopak me komizé pér puseta me dimensione s5xs5cm me e \ wo
2082 | ichkrimin "ELEKTRIKE" 20KV (400kN), kapak metalik. o o N i
it 1 SN 4, : ; ;
sk Furnz:rn: dhe shirija e gypit te brinjezuar PE @160mm P 2920.00 ¢ 280 € 10 976.00
{4kN;m .
TOTALPOTCIONI *¢ . f . ¢ sl€ - 1347600
"6  |PROJEKTI | GJENDIES SE EK.ZEKLWUAR b . AL B ey s T R i e e £EL 0
~ POS__|PERSHKRIMI TRUNEYE. . o, - ma W edn . e [UNJESEA L. SASIAL 'f-’--mmﬁil:_ L SHUMA -
Punimi i projekit te gjendjes se ekzek?uarl?kopje dhe CD
ne PDF dhe DWG, specifikimet & materialit a-testet],
205.1 |skemave njepolare fe plastifikuar, shenimet e tabelave komplet I € 550,00| € 550,00
shenimet e kabllove, shenimet ne Siguresa shenjal &
rrezikut ne fabela. :
TOTAL POACIONE & = 0 B Bl € 550,00
o REKAPITULLIM - 0 = T ) g T e T e e
1.00_|PUNET NDERTIMORE PER mmmmw KABLLC}R < 13309.10
200 [SHPERNDARJA KABLLORE PER NDRICIMIN ELEKTRIKE € 2720,00
300 |TRUPAT NDRICUES LED DHE SHTYLLAT METALIKE £ 15 193,00
400 |TABELA ENERGJETIKE € 1 835,00
500 |PUNET NDERTIMORE PER KANALZIMIN KABLLOR £ 13 474,00
500 [|PROJEKTII GIENDJES SE EXZEKUTUAR 13 550.00
" PUNET E INSTALMITELEKTRIK ok R = "GUHSEST | € | 47083,10 |
T PUNET EKANAHZIMIT ATMOSFERIK
1.00_|Punét pergaiitore | il R 3 e B Sl kT
POS_ |PERSHKRIMI | PUNEVE 5 g : T NIESIA SASIA | CMIMI/NJES i SHY
! Fiksimi | pikave kontrolluese giecdezke si dhe sigurimi fizik |
reperéve [& rjetds shietérore. Né ¢mim 1€ kaikulohet
1.01 . |irasimi gieodezik i viiave ku do t& kalojé mjeti i kanalizimit m' $80.0 € 1.00| € 980,00
fekal si dhe pérciellja € punimeve me instrument
gjeodezik. h
TOTALPOZICIONL .~ ; 100 € - 980,00 '
2.0 |Punél tokésore R by g L e ;
. POS |PERSHKRIMI | PUNEVE : : . "] NJESIA SASIA | MIMI/NJESH SHUMA
| Camimi i kanalit, ngarkimi che transporti pér kolektorét i
4 krvesor né kat. H-i¥ mé makiné mé gjérési sipas :
2.01 : P, 3 g 3 20! € 4 7
normave dhe standardeve, théliésia mesatare h=2.50 o e . e A3070
m
Gérmimi | kanaiit ngarkirmi dhe transport pér kolektorgt |
202 |Sekondar n& kaf, Y mé making mé gjérési sipas m? 1600 - ] € 2,50 € 400,00
: normave dhe stas .dun.eve,*h': iare h=1.0m ' | |
Sigurimi i x / : i
] 203 |pahi 1& parapart IpGs NOMH 4 = llol YR e, né 18 m 7800 € 100 £ a0 /i.il
’ dy ané | ¥ |
._...._._.'____.___ - | o B o o s Ml i o




2.04 Plohifik:mi i fundit 18 kanaiit .me doré me sakiesi tlcm. m' 960.0 € 1.007 € - 980,00
Eurnizirmi, ransporti dhe vendosja s rérés 016 mmné il s :
205 |[fundin & kanalit dhe mbi fuo dhe ngjeshjo{i0cm reére m? 294.0 € 14,001 € 4 115,00
vendoset nén gvp dhe 20 cm mbi gype] »
268 Furiji_zimi: transperfi dhe vendosja e rérés 0-16 mm pérgjat e 2474 ¢ 1400 € 3 463,01
perimetrit te gypit A
207 |Furcimi dhe shirida e shirtit paralaimrues. m 9800 & 020] € _19;6.00
MbButimi dhe plonifikimi i kanalit me material mbushes ngad '
208 |gurthyesi me fraksion 0-120 min, perfshire edhe ngjeshien m* 1176,0 3 11,00 € 12 936,00
ne shiresa, % !
p TOTAL POZICIONT 7 2in 7 o
230 |Punél momuem DA R e o g oy e o : i
“POS |PERSHKRIMI| PUN f PSR B t umu& t s».sun rqmﬁ NIESI].
3.01 Furnlzw‘m ‘rransporﬁ dl"e monnm; i tubave & brinjézuar HDPE SN8 .
303 PESNS8 @400 rn' 9800 £ 16,50 151700
3.06 PESNE @160 2200 € 5.50 1210.0
TQTAL POIIC:IONi T e, g AT SR00!
. 40 |Punéte befonit = B0
[ POS |PERSHKRIMI TPUNEVE A U : NIESIA
Furnizmi me material dhe punimi | bazés sé puse?es nga
401 |zhaveri fraksion 0-63mm me frashési minimale =20 cm. m? 214 € 1600 € 345,60
Zhavor duhet paraprakisht & ngjishet.
Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér pllokén e
4,02 |poshtme pér puseta me betonarme C- 25/30 me m? 16,2 € 8500] € 1379.04
dimensione sipas projektit
403 Fuf_nlzlma, ’rrgnsqorh dhe vendosja & betonimit pér kineta P 6.4 € as0ol € 544 00
mé pérpunim sipas detalit.
Furnizimi fransporti dhe montimi i tubave [pér pusetal prej
404 |belonit i& armuar @1000/1000mm [elemente 1& copé 48,0 € 7500 € 3 600,00
parafabrikuaral.
Furnizimi fransporfi dhe moniimi i tubave (pér puseia) pre| 4 -
405 |belonit 18 armuar @1000/500mm (elemente & copé 220 € &500| € 1 430,00
parafabrikuara). ;
* | Fumnizimi fransporti dhe monltimi i kanuseve pér puseia prej e
406 | petonit @1000/400mm (elemente 1& porafabrikuara). CREn =29 R oL Vi
Furnizimi transporti dhe montimi | lubave (pér puseta) prej
) 4,07 |betonit t& armuar @400/1000mm pér grumbullimin e copé 320 3 4000| € 1280.00
vjgrave né rmugé (elemente t& parafabrikuaral.
Furnizirni dhe montimi | shkaliéve prej armaturés @20mm
408 |né ¢do 30cm che inkastimi i tyre né beton me lyrie copé 140,0 € 1000 € 1 600,00
antikorozive.
Furnizimi, transporii, montimi dhe betonimi | kapakéve prej 5;
4.09 |gize @600, mé aftesi mbaijtése 401, N& ¢mim & llogoriter cope 32,0 £ ?1.00| € 2912.00
edhe betonimi | kurorés prej betonarmesé C-25/30.
Furnizimi, Irgasperii, montimi dhe betonimi | Grilave
. lujgmbledhése prej gize (50x50), mé aflesi mibajiése 401. Ne i . S
4 3 g : ) o c 3 17 = W 1 |
N cmirm té llogaritet edhe befonimi i kurorés prej i e * Lt e $940.00
betonammesé C-25/30.
TOTAL POZICIONI i 4.0] € 17 538,44
5.0 |Punetijera - - il BY:- : ! i ! :
POS. |PERSHKRIMII PUNEVE R AT T e OO NIESEAC | SASIAT | CMIMITNJESE - SHUMA
5.01 |Testimiirnjetés s& kanalizirnit ~ - m' ' 980.0 £ 1071 € 1.048,74
: tefemi dhe i
; ekutimit ) :
5.02 . -+ 4 € 2,001 € 1 940,00
fj mnara | ! !
TOTAL POTDIGIONL - = Lo . b - 06878




sl

1.0 |Puné&l pérgatitore Ve € 980.00
20 (Puné&ifoké&sore : € 27 727 97
30 |Punél montuase € 17 380.00
40 |Punét e betonit € 17 538,64
50 |Punétijera : : 1€ 3 008,76

T PUNET E KANALIZIMIT ATMOSEERIK - e el B BB TGIRASEIT | € - 8663537

T TREKAPITULLIM L TE GJITHA FAIAVE R P o e R R L S
A |PUNET E INFRASTRUKTURES' | € 330 725.97

B PUMNET E INSTALIMIT ELEKTRIK 3 47 083,10
C  |PUNET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK £ &6 635,37

Vérejlie: Té gjitha materialet e perdorura duhelte jene te klasit te pare, mosirat paraprakisht duhet te aprovohen nga
organi mbikgyres. Ne te gjitho pozicionet perfshihet fumizimi me material si dhe mortimi i 1ij. Ne rastet e demolimit, te gjitha
mbeturinat te dergohen ne deponi. Per ndonje ndryshim eventual, paraprakisht te konsuitohet Projektanti




